[image: ]                                                                                                                                              Agrupamento de Escolas de Lordelo

	[image: ]Minuta carta de motivação

Exmos. Srs., ______________________________

Chamo-me ____________________________, sou docente/técnico especializado no Agrupamento de Escolas de Lordelo, grupo de recrutamento _______, professor QA/QZP/contratado (riscar o que não interessa).
Estando a lecionar ______________________________ (nível/disciplina), gostaria muito de participar no projeto ERASMUS+ KA122, na mobilidade de Job Shadowing, como forma de _______________________________________________________
______________________________________________________________________.
A participação nesta mobilidade é uma mais-valia para ______________________, uma vez que __________________________________________________________.
Este projeto faculta uma excelente oportunidade para _____________________________________________________________________. As competências desenvolvidas contribuirão para __________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Comprometo-me a _____________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Agradeço desde já a consideração que esta candidatura possa suscitar, saliento que estarei disponível para uma possível entrevista e/ou para esclarecimento de informações pessoais ou académicas.

Atenciosamente

(nome e contactos)

Anexo: Plano de disseminação
[image: ]
Página 1 de 1

image1.jpeg
- Erasmus+

image2.png
-, REPUBLICA
r-.;_ﬁ s PORTUGUESA

LORDELO ‘

EDUCACAO, CIENCIA
EINOVACAO

image3.png
SELO DE
CONFORMIDADE
EQAVET

PESSOAS PORIUGAL Cofinanciado pela
!TQ 3 2030 g 2030 Unido Europeia

Eco-Escolas

Os Fundos Europeus mais proximos de si.